Teléfono: 828-323-8914
Fabricante de
HERRAMIENTAS PARA
LINEA VIVA
2
UTILITY SOLUTIONS INC.                                  828.323.8914

• 15 kV / 300 amp
• 27 kV / 300 amp
• 38 kV / 300 amp
• 46 kV / 200 amp
Para mantener al personal a una distancia segura, el
BREAK-SAFE® se opera con una pértiga aislante de fibra
de vidrio.
La Guarda de Seguridad Amarilla ayuda a prevenir
que la herramienta rompa o recupere carga de forma
involuntaria.
MODELO VOLTAJE
OPERACIONAL CARGA* PESO LONGITUD
CERRADA
LONGITUD
ABIERTA
USBS-15-1-PS-S 15 kV 300 AMP 7 lb 3 oz 24" 28"
USBS-15-2-PS-S 15 kV 300 AMP 6 lb 7 oz 28" 32"
USBS-27-1-PS-S 27 kV 300 AMP 7 lb 10 oz 28" 33.5"
USBS-27-2-PS-S 27 kV 300 AMP 7 lb 32" 37.5"
USBS-38-1-PS-S 38 kV 300 AMP 8 lb 6 oz 33" 41"
USBS-38-2-PS-S 38 kV 300 AMP 7 lb 12 oz 37" 45"
USBS-46-1-PS-S 46 kV 200 AMP 10 lb 3 oz 42.5" 53.5"
USBS-46-2-PS-S 46 kV 200 AMP 9 lb 9 oz 46.5" 57.5"
USBS-600-1-S 27 kV 600 AMP 10 lb 13 oz 32" 38"
TAMAÑO DE
CONDUCTOR
#6 COBRE MIN. hasta 954 ACSR (1.1” diam.)
MAX. (600 AMP HASTA 2” DIAM.)

MAXIMO
AMPERAJE
MAXIMO PESO
USLR-XLT-1-H 27 kV 900 AMP 4 lb 3 oz
USLR-XLT-2-H 38 kV 900 AMP 4 lb 15 oz
-E OPCION DE CAPUCHON EXTENDIDO
-NC OPCION SIN CONTADOR
4
UTILITY SOLUTIONS INC.                                  828.323.8914
ESTANDAR TAMAÑO LONGITUD
COLAPSADA
NO. DE
SECCIONES PESO BOLSA
PROTECTORA
USTS-055 55 FT. 16.8 m 69.5” 12 25 lb 4 oz
USSB-006
USTS-050 50 FT. 15.2 m 68” 11 20 lb
USTS-045 45 FT. 13.7 m 66” 10 16 lb 8 oz
USSB-008USTS-040 40 FT. 12.2 m 65” 9 13 lb 8 oz
USTS-035 35 FT. 10.6 m 63” 8 11 lb
USTS-012 12 FT. 3.7 m 30” 7 5 lb 11 oz
USSB-003USTS-010 10 FT. 3 m 28” 6 4 lb 11 oz
USTS-008 8 FT. 2.5 m 26” 5 3 lb 11 oz
Bolsa Protectora
TAKE-APART TAMAÑO LONGITUD
COLAPSADA
NO. DE
SECCIONES PESO BOLSA
PROTECTORA
USTS-TA-045 45 FT. 13.7 m 71”" 10 16.5 lbs
USSB-006USTS-TA-040 40 FT. 12.2 m 69" 9 13.5 lbs
USTS-TA-035 35 FT. 10.6 m 68" 8 11 lbs
La construcción de fibra de vidrio convencional
utiliza material en malla. Esto crea bolsas y huecos
donde pueden acumular suciedad y humedad.
Nuestra fibra de vidrio única no entrelazada es

fácil con esta ingeniosa característica de alineado
de botones. Estos productos están protegidos por
el número de patente 6, 875,917 y otras patentes
pendientes.
Visite nuestro sitio web para mas tamaños y opcionesTiplock es estándar
5
UTILITY SOLUTIONS INC.                                  828.323.8914
www.utilitysolutionsinc.com 5
BLUE STRIPE® Pértiga de Medición
INGLÉS
(Pies/Pulgadas)
MÉTRICO
(Metros/centímetros) TAMAÑO PESO BOLSA
PROTECTORA
ESTANDAR sin Tiplock
USTS-050-EM USTS-050-MM 50 FT. 15.2 m 20 lbs USSB-006
USTS-045-EM USTS-045-MM 45 FT. 13.7 m 16 lbs 8 oz
USSB-008USTS-040-EM USTS-040-MM 40 FT. 12.2 m 13 lbs 8 oz
USTS-035-EM USTS-035-MM 35 FT. 10.6 m 11 lbs
TAKE-APART con Tiplock
USTS-TA-045-EM USTS-TA-045-MM 45 FT. 13.7 m 16.5 lbs
USSB-006USTS-TA-040-EM USTS-TA-040-MM 40 FT. 12.2 m 13.5 lbs
USTS-TA-035-EM USTS-TA-035-MM 35 FT. 10.6 m 11 lbs
Las Pértigas de Escopeta BLUE STRIPE® son fabricadas de la fibra de
vidrio aislante de grado eléctrico de la mas alta calidad y cumple o excede
todos los criterios de operación de la industria y presenta las siguientes
características:
• Ganchos para colgar remplazables.
• Característica patentada BLUE STRIPE® para verificar la posición del
gancho.
• Gancho operacional de acero inoxidable.
• Guías de la vara operacional aseguran una operación suave.
BLUE STRIPE® Pértigas de Escopeta
VARA
INTERNA
VARA
EXTERNA TAMAÑO PESO BOLSA
Con Bota de Caucho (EC)
USSG-008-IREC USSG-008-EREC 8’ 8” 2.6 m 5 lb 14 oz USSB-009
USSG-010-IREC USSG-010-EREC 10’ 6” 3.2 m 6 lb 13 oz USSB-011
USSG-012-IREC USSG-012-EREC 12’ 6” 3.8 m 9 lb 8 oz USSB-012
Con acople universal (SE)
USSG-008-IRSE USSG-008-ERSE 8’ 8” 2.6 m 5 lb 14 oz USSB-009
USSG-010-IRSE USSG-010-ERSE 10’ 6” 3.2 m 6 lb 13 oz USSB-011
USSG-012-IRSE USSG-012-ERSE 12’ 6” 3.8 m 9 lb 8 oz USSB-012
Visite nuestro sitio web para mas tamaños y opciones
Visite nuestro sitio web para mas tamaños y opciones
6
UTILITY SOLUTIONS INC.                                  828.323.8914